
DETERMINAZIONE N.  483  DEL 18/05/2021

 

1 di 8

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

SERVICE DI TRATTAMENTI DIALITICI -
INTEGRAZIONE MEDIANTE FORNITURA DI 
APPARECCHIATURE EMODIALISI E RELATIVO MATERIALE 
DI CONSUMO PER ESECUZIONE DI TRATTAMENTI 
DIALITICI HFR DI PRODUZIONE ESCLUSIVA DITTA 
MEDTRONIC – S.p.A. DI MILANO – PERIODO BIENNALE 
DALL’ 1/06/2021 AL 31/05/2023.-

N°GARA: 8121938 - CIG: 872141100A

 



DETERMINAZIONE N.  483  DEL 18/05/2021

 

2 di 8

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alle Strutture S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici e S.O.C. Farmacia, ovvero alle S.O.S. ad esse afferenti.

Omegna, 18 maggio 2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna, 18 maggio 2021         
                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

 Responsabile del Procedimento
             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



DETERMINAZIONE N.  483  DEL 18/05/2021

 

3 di 8

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

“ PREMESSO che Consip S.p.A., risulta essere una Società partecipata al 100% dal 
Ministero dell’ Economia e delle Finanze, che opera, al servizio esclusivo della Pubblica 
Amministrazione fornendo alla stessa strumenti e competenze per gestire al meglio i 
propri acquisti, stimolando le Imprese al miglior confronto competitivo con il sistema 
pubblico.

CONSIDERATO CHE  Consip ha provveduto a stipulare uno specifico “Accordo 
Quadro” denominato: “SERVICE DIALISI 3 – LOTTO UNICO” al quale la scrivente A.S.L. 
ha inteso aderire, come da Delibera Direttore generale n. 700 del 01/10/2020.

TUTTAVIA  in data  19/04/2021 il Direttore della SOC Nefrologia e Dialisi dell’ 
Azienda ha evidenziato con propria comunicazione prot. 11/2021 la necessità di 
integrare l’affidamento citato con la fornitura di apparecchiature emodialisi e relativo 
materiale di consumo per esecuzione di trattamenti dialitici “HFR” di produzione 
esclusiva della Ditta Medtronic S.p.A. di Milano, non ricomprese nel sopracitato 
“Accordo Quadro”.

PERTANTO nel rispetto delle indicazioni della Direzione Generale Aziendale, di 
concerto con la SOC Farmacia si è provveduto a richiedere alla Ditta Medtronic S.p.A. di 
Milano, esclusivista di quanto di necessità, con nota n. 25242 del 22/04/2021, la propria 
disponibilità a fornire tale integrazione richiedendone i relativi costi;

CONSTATATO che la Ditta Medtronic S.p.A. di Milano al riguardo interpellata ha 
reso positivo riscontro con nota inviata a mezzo pec in data 30/04/2021  (protocollo di 
arrivo n. 26920 del 30/04/2021) che ha confermato la disponibilità ad effettuare lo 
specifico ed esclusivo trattamento dialitico richiesto alle condizioni sottodescritte:

 Noleggio di n. 5 apparecchiature per esecuzione trattamenti dialitici HFR e 
relativo materiale di consumo

(kit completo HFR SUPRA, Cartuccia di bicarbonato in polvere + raccordo 750 gr, 
Sacca soluzione acida senza acetato da Lt 3,8 K2-K2 ,5 –K3 – K4 Ca 1,50, filtri 
antibatterici H2O Clean e Dialyclean, Disinfettante/disincrostante tanica OXAGAL e 
tanica Acido Citrico)

COSTO MENSILE OMNICOMPRENSIVO “FULL RISK” NOLEGGIO 
APPARECCHIATURE

Euro 241,67 a monitor  
per  n. 5 monitor=Euro 1.208,35 (canone mensile)
per 24 mesi pari ad EURO 29.000,40

       



DETERMINAZIONE N.  483  DEL 18/05/2021

 

4 di 8

 COSTO OMNICOMPRENSIVO PER SINGOLO TRATTAMENTO, NOLEGGIO 
APPARECCHIATURE ESCLUSO

Euro  64,50 per c.a. 2.000 trattamenti
per 24 mesi pari ad EURO  129.000,00

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO  BIENNALE  PRESUNTO
DI EURO  158.000,40

+ I.V.A. 4%     PER UN TOTALE DI EURO 164.320,42

Conseguentemente, si è valutato che la spesa complessiva presunta, derivante dal 
presente provvedimento, ammonterà ad € 164.320,42 (I.V.A. 4% compresa) e troverà 
imputazione come segue:

ANNO 2021

Per Euro   39.130,20=.
- Conto  3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2021,

Autorizzazione N.  1 - Subimpegno N. 94;

Per Euro  8.796,67=.
- Conto  3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2021,

Autorizzazione N.  5 - Subimpegno N. 21;     per la quota noleggio 

ANNO 2022

Per Euro  67.080,10=.
- Conto  3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022,

Autorizzazione N.  1 - Subimpegno N. 94;

Per Euro  15.080,00=.
- Conto  3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2022,

Autorizzazione N.  5 - Subimpegno N. 21;     per la quota noleggio 

ANNO 2023

Per Euro  27.950,12=.
- Conto  3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023,

Autorizzazione N.  1 - Subimpegno N. 94;

Per Euro  6.283,33=.
- Conto  3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2023,

Autorizzazione N.  5 - Subimpegno N. 21;     per la quota noleggio 



DETERMINAZIONE N.  483  DEL 18/05/2021

 

5 di 8

Per l’affidamento di cui trattasi è applicabile l’art. 63, 2° comma, lett. b), D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, nella considerazione della specificità dei trattamenti  e della 
necessità di garantire il funzionamento in toto della S.O.C. Nefrologia e Dialisi dell’ 
Azienda;

Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendale,

D E T E R M I N A

1°) di procedere, giusti i richiami tutti in sede di premessa, all’acquisizione mediante 
procedura negoziata tramite richiesta di proposta economica di produzione 
esclusiva per i trattamenti dialitici di necessità come segue:

 Noleggio di n. 5 apparecchiature per esecuzione trattamenti dialitici HFR e 
relativo materiale di consumo

(kit completo HFR SUPRA, Cartuccia di bicarbonato in polvere + raccordo 750 gr, 
Sacca soluzione acida senza acetato da Lt 3,8 K2-K2 ,5 –K3 – K4 Ca 1,50, filtri 
antibatterici H2O Clean e Dialyclean, Disinfettante/disincrostante tanica OXAGAL e 
tanica Acido Citrico)
COSTO MENSILE OMNICOMPRENSIVO “FULL RISK” NOLEGGIO 
APPARECCHIATURE

Euro 241,67 a monitor  
per  n. 5 monitor=Euro 1.208,35 (canone mensile)
per 24 mesi pari ad EURO 29.000,40
       
 COSTO OMNICOMPRENSIVO PER SINGOLO TRATTAMENTO, NOLEGGIO 
APPARECCHIATURE ESCLUSO

Euro  64,50 per c.a. 2.000 trattamenti
per 24 mesi pari ad EURO  129.000,00

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO  BIENNALE  PRESUNTO
DI EURO  158.000,40

+ I.V.A. 4%     PER UN TOTALE DI EURO 164.320,42

precisando che la tipologia richiesta risulta reperibile in regime di esclusiva 
unicamente  presso la Ditta:

MEDTRONIC ITALIA S.p.A.
Via Varesina, n. 162
MILANO



DETERMINAZIONE N.  483  DEL 18/05/2021

 

6 di 8

N°. GARA: 8121938      CIG.: 872141100A

Per il periodo dall’ 1/06/2021 al 31/05/2023,da destinarsi in uso alla S.O.C. 
Nefrologia e dialisi dell’ Azienda precisando altresì che tale modulo dialitico, risulta 
indispensabile al fine di garantire la continuità terapeutica, la stabilità emodinamica ed 
elettrolitica a pazienti che risultano scarsamente tolleranti verso altri trattamenti 
sostitutivi.

2°) di confermare che la copertura finanziaria dell’ onere di spesa, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti € 164.320,42 
(I.V.A. 4% compresa)  troverà imputazione come segue:

ANNO 2021

Per Euro   39.130,20=.
- Conto  3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2021,

Autorizzazione N.  1 - Subimpegno N. 94;

Per Euro  8.796,67=.
- Conto  3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2021,

Autorizzazione N.  5 - Subimpegno N. 21;     per la quota noleggio 

ANNO 2022

Per Euro  67.080,10=.
- Conto  3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022,

Autorizzazione N.  1 - Subimpegno N. 94;

Per Euro  15.080,00=.
- Conto  3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2022,

Autorizzazione N.  5 - Subimpegno N. 21;     per la quota noleggio 

ANNO 2023

Per Euro  27.950,12=.
- Conto  3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023,

Autorizzazione N.  1 - Subimpegno N. 94;

Per Euro  6.283,33=.
- Conto  3 10 05 04 del Conto Economico Esercizio 2023,

Autorizzazione N.  5 - Subimpegno N. 21;     per la quota noleggio 



DETERMINAZIONE N.  483  DEL 18/05/2021

 

7 di 8

3°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995 e s.m.i. .”

Data, 18 maggio  2021

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                               Il Direttore S.O.C. 
  Logistica e Servizi Informatici

       Responsabile del Procedimento
              (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



DETERMINAZIONE N.  483  DEL 18/05/2021

 

8 di 8

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI

X FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

